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LUMI DC (LUMI Datacenter) - hanke

MYR § 26

Hanketta tulee kokoukseen esittelemään hakijan edustaja ke hi tys-
pääl lik kö Jukka-Pekka Partanen.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 10.6.2019-31.12.2020 ja ko-
ko nais kus tan nus ar vio on 6,0 milj.€, johon haetaan TL 2 EAKR/val ti-
on rahoitusta 4,2 milj.€ (70 %).

CSC:n, Kajaanin ja Suomen pitkää perinnettä eurooppalaisen suur-
te ho las ken nan yhteistyöstä tulee edelleen vahvistaa. EuroHPC:n su-
per tie to ko neen sijoittaminen Kajaaniin mahdollistaa CSC:n Kajaanin
da ta kes kuk sen kehittämisen yhdeksi Euroopan ja maailman joh ta-
vak si datanhallinnan ja laskennan infrastruktuuriksi. Maailmanluokan
da ta kes kusekosys tee min rakentaminen koneen ympärille hou kut te-
lee Suomeen, Kainuuseen ja Kajaaniin muita datainfrastruktuureja ja
lisäinvestointeja, jotka nostavat työllisyyttä ja lisäävät ta lous kas vua.
Datakeskusten ympärille syntyy tunnetusti muutakin ta lou del lis ta
aktiviteettia ja datakeskusekosysteemejä, kuten Kajaanissa Ren for-
sin Rannan yritysalueen ympärille on jo syntynyt. Työpaikkojen syn-
nyn ja kansainvälisten investointien houkuttelun lisäksi maa il man luo-
kan tutkimusinfrastruktuuri houkuttelee alueelle kan sain vä li siä
osaajia, mikä osaltaan helpottaa alueen erityisosaajien puutetta. Tä-
mä toimii myös houkutustekijänä alan koulutusohjelmiin ha keu tu mi-
seen Kainuun alueelle.

LUMI DC-hankkeen tavoitteena on EuroHPC - datakeskuksen suun-
nit te lun, rakentamisen ja käyttöönoton kautta tutkimus-, kehitys- ja
in no vaa tio toi min nan ja osaamisen vahvistaminen Kainuussa ja Ka-
jaa nis sa.

LUMI DC-hanke liittyy läheisesti Kainuu ohjelman maa kun ta suun ni-
tel ma 2035 – osiossa hahmoteltuun Kainuun kehittämisen stra te gi-
seen tavoitteeseen yritystoiminnan kasvun edistämisestä osaa mi sel-
la, viennillä ja investoinneilla. EuroHPC –datakeskus tulee toi mi-
maan oman alansa veturina. Tavoitteena on Kainuun ja Kajaanin
pro fi loi mi nen suurteholaskennan, data-analyysin tuottamisen ja tut ki-
mus- ja kehittämistoiminnan edelläkävijäksi. Esimerkiksi Euroopan
hiuk kas fy sii kan tutkimuslaitos CERN:in kaltainen toiminta ja sen ym-
pä ril le kehittynyt liiketoimintaekosysteemi voivat olla mahdollisia
myös EuroHPC – datakeskuksen kohdalla.



LUMI DC-hankkeen tavoitteena on myös edistää Kainuun kan sain-
vä lis tä ja ylimaakunnallista asemoitumista. Hyvänä esimerkkinä on
Koil lis väy län datakaapeli ja Kainuu tietoliikenneyhteyden yhtenä
mah dol li se na kauttakulkualueena. EuroHPC – datakeskus edistää
da ta kaa pe lin saamista alueelle, joka taas edistää datakeskus eko-
sys tee min kehittymistä Kajaanissa. Kansainvälisesti merkittävän tut-
ki mus inf ra struk tuu rin sijoittaminen Kajaaniin tuo mukanaan li sään ty-
nyt tä kiinnostusta alueeseen sitäkin kautta, että da ta kes kuk ses sa tu-
lee jatkossa vierailemaan kansainvälisiä asiantuntijoita, pää tök sen te-
ki jöi tä sekä mediaa. Datakeskuksesta on tarkoitus teh dä kiin nos ta va
vierailukohde. Erityisesti päätöksentekijöiden ja me dian kiin nos tuk-
sen kautta myös Kajaani saa hyvin näkyvyyttä kan sal li ses ti ja kan-
sain vä li ses ti, ja lisääntyneen näkyvyyden kautta alu eel le ha keu tuu
lisää alan osaamista ja investointeja, jälleen vah vis taen alueen da ta-
kes kusekosys tee min kehitystä.

Hankkeesta on pyydetty lausunto OKM:ltä ja TEMiltä. OKM on to-
den nut lausunnossaan, hankkeen olevan erittäin kannatettava ja jo-
ka tukee EU:n ja LUMI konsortion rahoituksella hankittavan Eu-
roHPC- supertietokoneen sijoittamista Kajaaniin. OKM piti hanketta
hy vin perusteltu ja hakemusta hyvin laadittuna.

MYR sihteeristössä hanke oli ennakkokäsittelyssä 17.6.2019 ja
MYR:s sä 24.6.2019. Hankkeeseen myönteisesti.

Hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 28.8.2019 ja puolsi
hank keen rahoittamista.

MYR sihteeristö käsitteli asiaa kokouksessaan 10.9.2019 ja
kävi keskustelut hankkeen kustannuslajeista ja todettiin, että kone- ja
laitehankinnat siirretään ostopalvelut kohtaan. Lisäksi MYR sih tee ris-
tö katsoo, että hanke täyttää vähähiilisen hankkeen kriteerit ja han ke
tulee siirtää erityistavoite 3.2 Uusiutuvan energian ja ener gia te hok-
kai den ratkaisujen kehittäminen kohtaan.

MYR sihteeristö puolsi hankkeen rahoittamista puolsi hankkeen ra-
hoit ta mis ta

Erillisliitteenä: Valintaesitys, jossa tarkemmat tiedot hankkeesta.

Lisätietoja asiasta antaa EU-hankekoordinaattori Heikki Immonen,
puh. 044 797 4273.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista
edel ly tyk sel lä, että Kainuun liitolla on käytettävissä tarvittava myön tä-
mis val tuus.



Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Lisäys kokouksessa: LUMI DC-hanke toteuttaa Kainuun maa kun ta-
suun ni tel maa ja -ohjelmaa. Hanke toteuttaa maakuntasuunnitelman
ta voi tet ta yritystoiminnan kasvun edistämisestä osaamisella, vien nil lä
ja investoinneilla. Maakuntaohjelmassa se liittyy keskeisesti yhden
Kai nuun kärkitoimialan, teknologiateollisuuden, ke hit tä mis ta voit tei-
siin. Niin ikään hanke on merkittävä panostus Kainuun älykkään eri-
kois tu mi sen tavoitteisiin, joissa yhtenä läpileikkaavana teemana on
da ta-ana ly soin nin hyödyntäminen älykkään erikoistumisen pai no pis-
te aloil la.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puolsi  hankkeen rahoittamista
esityksen mukaisesti.

----------
MH § 153
28.10.2019

Hanketta tulee kokoukseen esittelemään hakijan edustaja ke hi tys-
pääl lik kö Jukka-Pekka Partanen.

Valintaesitys on erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 1

Lisätietoja asiasta antaa EU-hankekoordinaattori Heikki Immonen,
puh. 044 797 4273 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@
kainuu.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa aluekehitysjohtajan tekemään ra hoi tus-
pää tök sen seuraavin ehdoin:

Kainuun liitto päättää myöntää hankkeelle rahoitusta 3 000 000 € (70
%), kuitenkin enintään TL 2 EAKR 900 000 € ja valtion ra hoi tus ta 2
100 000 € jäljempänä olevan rahoitussuunnitelman osana edel ly tyk-
sel lä, että Kainuun liitolla on tarvittava myöntämisvaltuus käy tet tä vis-
sä.

Vuoden 2020 osalta rahoituspäätös tehdään erikseen hankkeen
edis ty mi sen mukaan.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

2019 2020 Yhteensä %



EAKR 900 000 2 100 000 3 000 000 50,00
Valtio 360 000 840 000 1 200 000 20,00
Muu julkinen ra hoi-
tus, tuen saajan ra-
hoi tus

540 000 1 260 000 1 800 000 30,00

Yhteensä 1 800 000 4 200 000 6 000 000 100,00

Hankkeen kustannusarvio:

2019 2020 Yhteensä
Ostopalvelut 1 800 000 4 200 000 6 000 000

Rahoitusta voidaan käyttää aikavälillä 10.6.2019-31.12.2020 hank-
keel le hyväksyttävien projektisuunnitelmaa toteuttavien kulujen kat-
ta mi seen.

Maakuntahallitus:
CSC:n kehityspäällikkö Jukka-Pekka Partanen esitteli hanketta.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.
_______
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